
Ref. projecte Titol projecte IP E‐mail IP CO‐IP

PID2021‐122274OB‐I00 Razonamiento y aprendizaje Bofill Arasa,Miquel miquel.bofill@udg.edu

PID2021‐122336OB‐I00
Uso de sistemas tecnológicos avanzados para favorecer entornos escolares libres de 
violencia y promotores de bienestar y salud mental

Gonzalez Carrasco,Monica monica.gonzalez@udg.edu Sara Malo

PID2021‐123735OB‐C21
El acoplamiento carbón‐microbioma en aguas salinas endorreicas bajo la crisis 
climática actual: diversidad funcional, adaptación estructural y metabolismos

Romani Cornet,Anna Maria anna.romani@udg.edu Rosa M. Gomez Cerezo

PID2021‐125968NB‐I00
Participación de las personas adultas con discapacidad intelectual en la comunidad: 
diagnóstico, apoyos y barreras y co‐producción de proyectos participativos

Fullana Noell,Judit judit.fullana@udg.edu Maira Pallisera

PID2021‐126240OB‐I00
Intensificación del proceso de bioelectro reciclaje de CO2 en productos neutros en 
carbono 

Puig Broch,Sebastia sebastia.puig@udg.edu Jesus Colprim

PID2021‐126505OB‐I00
Enfoque integrado innovador para el manejo sostenible de la Alternariosis del 
Manzano, una enfermedad emergente en Europa

Llorente Cabratosa,Isidre isidre.llorente@udg.edu Maria Pla Sola

PID2021‐127326OB‐I00
Evaluación de dos sistemas basados en procesos naturales como tratamientos 
terciarios de aguas residuales para reutilización. Enfoque en la eliminación de 
microcontaminantes

Hidalgo Muñoz,Manuela manuela.hidalgo@udg.edu Eva Margui

PID2021‐127541NB‐I00
Aproximación multidimensional a la vivienda: un enfoque desde el derecho tributario y 
del gasto público 

Esteve Pardo,Maria Luisa luisa.esteve@udg.edu

PID2021‐127879OB‐C21
Caracterización a fractura y modelización numérica de composites bajo cargas de 
fatiga térmica a temperaturas criogénicas extremas 

Turon Travesa,Albert albert.turon@udg.edu Jordi Renart

PID2021‐129034NB‐I00
Diseño computacional de enzimas conformacionalmente dirigido para mejorar la 
actividad aislada o en complejo 

Osuna Oliveras,Silvia silvia.osuna@udg.edu

PID2021‐129036NB‐I00
Catalizadores moleculares bioinspirados para la funcionalización estereoselectiva de 
enlaces sp2 y sp3 C‐H 

Costas Salgueiro,Miguel miquel.costas@udg.edu Arnau Call

Llista de projectes atorgats a la UdG que tenen aprovat un ajut predoctoral per aquesta convocatòria


